

Mario Hamer, ing.  
Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti  
i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima  
40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78  
e-mail: vjestakhamer@gmail.com  
tel. ++38540395161, GSM ++38598600123  
OIB:85229760750  
Žiro račun: HR56 2340 0093 1103 6339 1

---

Via Globe j.d.o.o. u stečaju  
Vučetićev prilaz 3  
10000 Zagreb  
OIB: 99753762569

Na Vaš zahtjev izvršio sam pregled osobnog vozila registarske oznake ZG7481GC,  
vlasništvo Via Globe j.d.o.o., Vučetićev prilaz 3, Zagreb i dajem sljedeću

## PROCJENU VRIJEDNOSTI VOZILA

na osobnom vozilu Opel Vivaro  
reg.oznake ZG 7481-GC

### 1. Podaci o vozilu

<b>vrsta vozila:</b>	osobno	<b>mjesta za sjedenje:</b>	9
<b>marka i tip:</b>	Opel Vivaro	<b>masa praznog vozila:</b>	1975 kg
<b>model:</b>	1,9 TD Combi	<b>motor/zapremnina:</b>	diesel/1870 cm3
<b>boja vozila:</b>	srebrna s efektom	<b>snaga/okretaji:</b>	74kw/5500min1
<b>broj šasijske:</b>	W0LJ7BCB66V652357	<b>dužina/širina/visina:</b>	5182/1904/1954mm
<b>oblik karoserije/vrata:</b>	zatvoreni/5 vrata	<b>broj osovina/pog.oso:</b>	2/1
<b>proizvođač:</b>	Opel	<b>kotača broj:</b>	4
<b>godina proizvodnje:</b>	2006.	<b>dimenzija gume:</b>	205/65R16
<b>datum prve registracije:</b>	12.07.2006.	<b>kilometraža:</b>	250.025
<b>stanje vozila:</b>	prosječno	<b>registarska oznaka:</b>	ZG7481GC

## Sadržaj

Podaci o vozilu .....	
Kalkulacija cijene popravka.....	3
Dijelovi za zamjenu .....	3
Dijelovi za popravak.....	3
Cijena popravka .....	4
Vrijednost vozila na dan procjene .....	4
Vrijednost novog vozila .....	4
Rabljenost vozila .....	4
Isplativost popravka .....	5
Napomena.....	5
Vrijednost vozila .....	5
Prilog: Audatex kalkulacija popravka.....	6
Prilog: Fotografije vozila .....	11



Republika Hrvatska  
Županijski sud u Varaždinu  
Varaždin, Braće Radić 2  
Ured predsjednice suda  
Broj: 4 Su-197/2020-6  
Varaždin, 30. rujna 2020.

Na temelju čl. 126. Zakona o sudovima ("Narodne novine" br. 28/13., 33/15., 82/15., 82/16. – Uredba i 67/18.) i čl. 12. Pravilnika o stalnim sudskim vještacima ("Narodne novine" br. 38/14., 123/15. i 29/16. – Ispravak), predsjednica Županijskog suda u Varaždinu Snježana Hrupek-Šabijan, donosi

### RJEŠENJE

Mario Hamer, ing. prometa iz Strahoninca, Matije Gupca 78, OIB: 85229760750, koji je ranije imenovan stalnim sudskim vještakom rješenjem broj: 4 Su-291/2016-4 od 29. rujna 2016. za procjenu vrijednosti i procjenu štete na cestovnim motornim vozilima, ponovno se imenuje stalnim sudskim vještakom za procjenu vrijednosti i procjenu štete na cestovnim motornim vozilima, na području Županijskog suda u Varaždinu, na vrijeme od četiri (4) godine.

### Obrazloženje

Mario Hamer, ing. prometa podnio je ovome sudu zahtjev za ponovnim imenovanjem stalnim sudskim vještakom za procjenu vrijednosti i procjenu štete na cestovnim motornim vozilima, uz koji je priložio svu potrebnu dokumentaciju propisanu Pravilnikom o stalnim sudskim vještacima (uvjerenje da se ne vodi kazneni postupak, presliku posljednjeg rješenja o ponovnom imenovanju, ugovor o osiguranju od odgovornosti za obavljanje poslova sudskih vještačenja, potvrdu o zaposlenju, te popis predmeta u kojima je obavljeno vještačenje u proteklom razdoblju).

Slijedom navedenoga, po utvrđenju da ne postoje zapreke iz članka 2. Pravilnika, predsjednica suda riješila je kao u izreci rješenja.

Propisana sudska pristojba Tar. br. 36. Uredbe o Tarifi sudskih pristojbi (NN br. 53/19), plaćena je u cijelosti.

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba u roku 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se neposredno predaje ili šalje poštom – preporučeno Županijskom sudu u Varaždinu, u dva primjerka s dva preslika rješenja, a o istoj odlučuje Ministarstvo pravosuđa RH.



Predsjednica suda

Snježana Hrupek-Šabijan

## 2. Kalkulacija cijene popravka

Kalkulacija je izrađena u programu Audatex i nalazi se u privitku. Računato je sa cijenom radnog sata od 19,91 EUR-a bez obračunatog PDV-a.

Ovdje se daje pregled sa konačnim zbrojevima:

### 2.1. Dijelovi za zamjenu

1. Žmigavac prednji lijevi
2. Obloga usmjerivača zraka desna
3. Branik stražnji srednji dio
4. Svjetlo stražnje lijevo kpl.

---

Ukupno dijelovi:	990,13 EUR
------------------	------------

### 2.2. Dijelovi za popravak:

1. Branik prednji
2. Poklopac motora
3. Stranica bočna prednja desna

Radno vrijeme

- |           |      |
|-----------|------|
| - Limar   | 7,90 |
| - Lakirer | 9,10 |

---

Ukupno:	17,00 x 19,91 EUR/h	338,47 EUR
---------	---------------------	------------

## 2.4. Cijena popravka

Izračunata je prema programu Audatex. Proračun je u privitku. Ovdje dajem samo sumarne rezultate:

Dijelovi:	990,13 EUR
Rad:	338,47 EUR
Potrošni materijal lakirera:	267,12 EUR
<hr/>	
<b>Ukupno:</b>	<b>1.595,72 EUR</b>
PDV 25%	398,93 EUR
<hr/>	
<b>Cijena popravka ukupno:</b>	<b>1.994,65 EUR</b>

## 3. Vrijednost vozila na dan izračuna

### 3.1. Vrijednost novog vozila

- Prema katalogu CHV, Jomologia sa obračunatim PDV-om 23.600,00 EUR

### 3.2. Rabljenost vozila

- proizvedeno 2006. godine
- dan izračuna 13.03.2023. godine
- starost vozila na dan procjene: 16 godina i 8 mjeseca
- amortizacija na starost vozila: 86,0%
- amortizacija na kilometražu: -10,0%
- amortizacija na ponudu i potražnju: - 5,0%
- amortizacija ukupno: 71,0%

Stvarna vrijednost vozila na dan obračuna sa obračunatim PDV-om 6.844,00 EUR

#### 4. Isplativost popravka

Odnos cijene popravka i vrijednosti vozila:

$$I = \frac{1.994,65}{6.844,00} = 0,2914$$

S obzirom da cijena popravka oštećenog vozila ne prelazi 70 % od vrijednosti istog, popravak vozila ekonomski je isplativ, te je na vozilu nastala **djelomična šteta**.

#### 5. Napomena

Predmetnom vozilu istekla valjanost prometne dozvole sa datumom 16.11.2021. godine, te isto od onda u stanju mirovanja.

#### 6. Vrijednost vozila

Vrijednost vozila utvrđena na dan obračuna sa PDV-om 6.844,00 EUR

**Utvrđena tržišna vrijednost vozila sa PDV-om: 71% 4.859,24 EUR**

U Strahonincu, 13.03.2023. godine

Mario Hamer ing.



## Prilog: Audatex kalkulacija popravka

Mario Hamer, ing.  
Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti  
i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima  
40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78  
e-mail: vjestakhamer@gmail.com  
tel. ++38540395161, GSM ++38598600123

P R O C J E N A P O P R A V K A ZG7481GC

BROJ POTRAŽIVANJA : ZG7481GC  
VOZILO  
PROIZVOĐAČ : OPEL  
MODEL/PODMODEL : VIVARO / OSNOVNI MODEL  
BROJ ŠASIJE : W0LJ7BCB66V652357

TROŠKOVI POPRAVKA BEZ PDV .....	EUR	1 595.72
PDV 25.00 %	EUR	398.93
TROŠKOVI POPRAVKA S PDV .....	EUR	1 994.65

, 13.03.2023

AUDATEX SISTEM

STRANA 1

Mario Hamer, ing.  
 Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti  
 i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima  
 40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78  
 e-mail: vjestakhamer@gmail.com  
 tel. ++38540395161, GSM ++38598600123

PROCJENA POPRAVKA ZG7481GC

13.03.2023

ZG7481GC

PROIZVOĐAČ	OPEL	VIVARO	OSNOVNI MODEL
BR.ŠASIJE	W0LJ7BCB66V652357		LIST BR. 05 90 01
OPCIJE	COMBI	BOČ STR PR OSTAKLJ	BOČ STR ST OSTAKLJ
	BOČ STR ST OSTAKLJ	KLIMA UREĐAJ ST	VJETR STAKLO IZOLAC
	OD MODELA 2006	CENTR ZAKLJUČAVANJE	PODIZ PROZORA PR EL
	VANJ OGL 2150MM ŠIR	VANJ OGLEDALO EL/GRI	SJEDIŠTE 1.RED
	SJEDIŠTE 2.RED	RAZMAK KOTAČA 3498MM	RADIO CAR 2002
	1870CCM 74KW	MJENJAČ 6-BRZ	ZR JASTUK SUVOZAČA
	ABS	GUMA 205/65 R 16 C	NAPLAT 6 J X 16
	REZERVNI KOTAČ	KRIL VRATA ST STAKL	POKROV PRTLJAŽNIKA
	NOSIVOST 2900KG		

RAD	VREMENSKA BAZA	10 JR=1H	CIJENA = 19.91	EUR/SAT
POPRAVAK/ KOD BR.	DETALJI O POPRAVKU		JR	TROŠAK CIJENA
2041100	ŽMIGAVAC PR L DEM/MONT		2	3.98
KN	OBLOGA USMJERIVAČA ZRAKA DEMONT/MONT		1	1.99
2041490)	STRAŽNJE SVJETLO L DEMONT/MONT		1	1.99
KN	STRAŽNJE SVJETLO DEMONT/MONT DOD RAD		2	3.98
0110220	STRAŽNJA OBLOGA SR DEMONT/MONT		3	5.97
0281	BRANIK PREDNJI POPRAVAK		20*	39.82
0471	POKLOPAC MOTORA POPRAVAK		20*	39.82
3480	BOČNA STRANICA PR D POPRAVAK		30*	59.73

LAKIRERSKI RAD (AZT SISTEM)

KOD BR.	OPIS	- 2-SLOJNI-METALIK	JR
0281	BRANIK PREDNJI	KOREK.LAK PLAST.	13
0471	POKLOPAC MOTORA	KOREK.LAKIRANJE <50%	16
3480	BOČNA STRANICA PR D	KOREK.LAKIRANJE <50%	27

MATERIJALA ZA LAKIRANJE PO DIJELU

KOD BR.	OPIS	TROŠ.MATE.
0281	BRANIK PREDNJI	KOREK.LAK PLAST. 46.38
0471	POKLOPAC MOTORA	KOREK.LAKIRANJE <50% 47.73
3480	BOČNA STRANICA PR D	KOREK.LAKIRANJE <50% 100.00

AUDATEX SISTEM

STRANA 2

Mario Hamer, ing.  
 Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti  
 i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima  
 40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78  
 e-mail: vjestakhamer@gmail.com  
 tel. ++38540395161, GSM ++38598600123

PROCJENA POPRAVKA ZG7481GC

13.03.2023

LAKIRERSKI RAD (AZT SISTEM)

TROŠKOVI RADA - LAKIRANJE		JR	TROŠKO
FAKTOR	19.91 EUR/SAT		CIJENA
VRIJEME (LAKIRANJE)		56	
PRIPR. ZA GLAVNI RAD SA METALOM		17	
PRIPREMA ZA ZAJED. RAD SA PLA.		8	
PRIPREMA BOJE		2	
PRIPREMA UZORKA BOJE		3	
PRIPREMA ZA OTKLANJANJE NEČISTOĆA		4	
PRIPREMA PO PROIZVOĐAČU		1	
UKUPNO	10 JR/SAT :	91	181.18
TROŠKOVI ZA MATERIJAL - LAK			CIJENA
KOREKTIVNO LAKIRANJE			147.73
KOREKTIVNI LAK ZA PLASTIKU			46.38
KONSTANTA MATER. ZA GLAVNI RAD-METAL			39.58
KONSTANTA MATERIJALA ZAJ.RAD ZA PLAST			25.42
KONST. MAT. ZA PRIPREMU BOJE			4.11
KONST. MAT. ZA UZORAK BOJE			3.90

REZERVNI DIJELOVI

CIJENE AŽURIRANE: 10.01.2023

KOD BR.	OPIS	BROJ DIJELA	CIJENA
0677	ŽMIGAVAC PR L	91166438	83.77
1394	OBLOGA D USMJ ZRAKA	91166665	94.38
2582	BRANIK ST SR	91166144	326.09
3281	ST SVJETLO L KPL	93857705	466.48
	AUDATEX SISTEM		STRANA 3

Mario Hamer, ing.  
 Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti  
 i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima  
 40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78  
 e-mail: vjestakhamer@gmail.com  
 tel. ++38540395161, GSM ++38598600123

P R O C J E N A P O P R A V K A ZG7481GC

13.03.2023

Z A V R Š N A K A L K U L A C I J A				EUR	EUR
-----					
TEČAJ: 1 EUR = 7.53450 KN					
RAD	VREMENSKA BAZA	10 JR = 1 SAT			
UKUPNO	79 JR X	19.91 EUR/SAT	157.29		
UKUP. ZA RAD.....					157.29
L A K I R E R S K I R A D					
TROŠKOVI RADA			181.18		
TROŠKOVI MATERIJALA			267.12		
UKU. ZA LAK.....					448.30
DIJELOVI				970.72	
SITNI DIJELOVI ( 2.0%)			19.41		
UKUPNO DIJ.....					990.13
TROŠKOVI POPRAVKA BEZ PDV				1 595.72	
PDV 25.00 %					398.93
TROŠKOVI POPRAVKA S PDV				1 994.65	

K O M E N T A R I :  
 CIJENE LAKA PRERAČUNATE IZ EUR U HRK      CIJENE DIJEL. ZA ZAM = CIJENA PROIZ.  
 \* POZ = OD STRANE KORISNIKA      BROJ DIJELA ZA ZAM=BROJ NARUDŽBE  
 NN = NEMA TOČNE CIJENE PROIZVOĐAČA      MODEL PREMA BROJU ŠASIJE  
 )=DIO VREMENA SADRŽAN U DRUGIM RADNJ      LICENCA-BR = HRL00186  
 (C) ALL RIGHTS TO THE PAINT CALCULATION SYSTEM (AZT Lack) ARE RESERVED BY AZ  
 T AUTOMOTIVE GMBH

AUDATEX SISTEM

STRANA 4

Mario Hamer, ing  
 Stalni sudski vještak za procjenu vrijednosti  
 i procjenu šteta na cestovnim motornim vozilima  
 40000 Čakovec, Strahoninec, Matije Gupca 78  
 e-mail: vjestakhamer@gmail.com  
 tel. ++38540395161, GSM ++38598600123

KONTROLNA - INFORMACIJA ZG7481GC

13.03.2023

ZG7481GC

PROIZVOĐAČ OPEL	VIVARO	OSNOVNI MODEL
BR.ŠASIJE W0LJ7BCB66V652357		LIST BR. 05 90 01

DATUM KALKULACIJE : 13.03.2023

- OPCIJE MODELA -

OPCIJE - BR. ŠASIJE	: B2 C2 C3 C4 F2 F6 F7 G1 G3 G4 G6 J5 J6 K3 K6 N3 P4 Q6 Q7 R2 S1 S8 T5 T7 X5 Y4
UNOS --->	: B2 C2 C3 C4 F2 F6 F7 G1 G3 G4 G6 J5 J6 K3 K6 N3 P4 Q6 Q7 R2 S1 S8 T5 T7 X5 Y4

CIJENE RADA

- VREMENSKE BAZE	: 10 JR=1H
- MEHANIČKI	: 19.91 EUR/SAT
- LAKIRANJE	: 19.91 EUR/SAT

- KOD.ZA SMANJ-POVEĆANJ -

AKTIVNI KODOVI	: 51 100.00
----------------	-------------

REZERVNI DIJELOVI

DATUM CIJENE DIJELA	: 10.01.2023
- DATUM CIJENE DIJELOVA	: 10.01.2023

- LAKIRANJE -

METOD POPR / KOD-BR	: LI 0281 / LI 0471 / LI 3480
---------------------	-------------------------------

TEČAJ ZA IZRAČUN

- ZAMJENJEN OD	: KN
- CIJENE VRIJEDE OD	: 01.09.2022
- CIJENA ZAMJENE	: 7.53450

- BROJ POZICIJA -

UNOS --->	: 7
IZVOD --->	:

PREGLED

RAD:	157.29 LAK:	448.30 DIJ. : 990.13
POPRAV:	1 595.72 PDV:	398.93 UKUP.: 1 994.65

DETALJI UNESENIH PODATAKA:

E 2582	I 0281 20	E 3281	I 3480 30	E 1394
I 0471 20	E 0677			
XT16: 2:1	1	3:1	1	5:1 1

AUDATEX SISTEM

Fotografije vozila:



